[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
Новочеркасская городская организация профсоюза
ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_28__» мая 2021 г.

г. Новочеркасск

                                  №_23

Об итогах проведения городского
 фестиваля творчества
работников образования
В целях  выявления талантливых работников  образования, поддержки и стимулирования их творческой деятельности, развития и укрепления культурных связей между образовательными учреждениями города Новочеркасска 20 мая 2021 года в Доме учителя Новочеркасской городской профсоюзной организации был проведен фестиваль творчества работников образования (Положение о проведении фестиваля утверждено Президиумом Новочеркасской городской профсоюзной организации от 19.04.2021 г. № 22. (далее-НГОП). Тема фестиваля - «Главное-жизнь!».
В фестивале приняли участие педагоги из 16 образовательных учреждений города: МБДОУ детских садов №№ 3,  7, 14, 11, 16, 22, 23, 29, 49, 51, 64,  65; МБОУ СОШ №№ 2, 19, 24, МАУ ДО «Центра воспитания и досуга «Эстетика». Количество номеров составляющих программу фестиваля составило- 30.
Члены профсоюза выступили по четырем номинациям: «Вокал», «Хореография», «Творческая композиция», «Художественное чтение», «Эстрадная миниатюра».
Мероприятие прошло на высоком организационном уровне.
В ходе фестиваля, работники образовательных учреждений, принявшие участие в фестивале, показали высокую культуру представления творческих номеров и проявили личный вклад в повышение престижа профсоюзного движения в г. Новочеркасске. На основании решения жюри фестиваля творчества педагогов
Президиум Новочеркасской городской профсоюзной организации работников образования и науки РФ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить итоги проведения фестиваля творчества педагогов (приложение 1).
2. Председателю Новочеркасской городской профсоюзной организации Дюжевой Э.В. вручить всем участникам фестиваля  призы и дипломы участников фестиваля.
3. Бухгалтеру Новочеркасской городской профсоюзной организации Рудовой А.С.:
3.1. Победителям и призерам фестиваля (приложение 1) выплатить денежные премии, согласно смете мероприятия, утвержденной постановлением Президиума НГОП от 19.04.2021 г. № 22.
3.2. Премировать Тимошенкова Алексея Сергеевича, члена профсоюза, концертмейстера МАУ ДО «Центра воспитания и досуга «Эстетика», за качественную организацию звуко-режиссёрского сопровождения мероприятия в размере 1500 рублей.
4.Выразить благодарность руководителям:

Токарчук Н.С., МБДОУ детского сада № 3;
Сай Ж.А., МБДОУ детского сада № 7;
Лидневской Т.А., МБДОУ детского сада № 11;
Михайловой Е.П., МБДОУ детского сада № 14;

Ермолаевой О.М., МБДОУ детского сада № 16;

Ладонкиной О.В., МБДОУ детского сада № 22;
Аббасовой Н.И., МБДОУ детского сад № 23;
Ажогиной Е.П., МБДОУ детского сада № 29;

Цветковой Г.Ю., МБДОУ детского сада № 49;
Щербаковой М.Л., МБДОУ детского сада № 64;
Титковой С.В., МБДОУ детского сада № 65;
Цветковой О.С., МБОУ СОШ № 2;
Котельниковой В.В., МБОУ СОШ № 19;
Петровскому П.А., МБОУ СОШ № 23;
Чуркину Д.В., МБОУ СОШ № 24;
Цивилевой И.В., МАУ ДО «Центра воспитания и досуга «Эстетика»;
за  создание условий для развития творческих способностей  членов трудового коллектива образовательной организации, которые были представлены на профсоюзном фестивале  творчества работников образования.
5. Выразить благодарность председателям первичных профсоюзных организаций образовательных учреждений:
Карпушиной А.А., МБДОУ детского сада № 3;
Богомоловой Л.Г., МБДОУ детского сада № 7;
Батаевой С.А., МБДОУ детского сада № 11;
Тарасовой В.В., МБДОУ детского сада № 14;

Павловой Д.А., МБДОУ детского сада № 16;

Самойловой В.Г., МБДОУ детского сада № 22;
Шамраевой В.М., МБДОУ детского сада № 23;
Гончаренко Д.С., МБДОУ детского сада № 29;
Семеновой Е.М., МБДОУ детского сада № 49;
Волковой И.А., МБДОУ детский сад № 64;
Шевченко А.С., МБДОУ детского сада № 65;
Ляшенко С.Н., МБОУ СОШ № 2;
Клещевой О.П., МБОУ СОШ № 19;
Янченковой Н.А., МБОУ СОШ № 23;
Фетисовой М.Н., МБОУ СОШ № 24;
Кунштель В.Е., МАУ ДО «Центра воспитания и досуга «Эстетика», за активное участие в организации и проведении профсоюзного культурно-массового мероприятия и качественное выполнение уставных задач   профсоюза.
6. Контроль за выполнением Постановления возложить на Председателя городской  организации Профсоюза Э.В.Дюжеву.
Председатель Новочеркасской городской
профсоюзной организации                                                          Э.В. Дюжева

Приложение 1
к постановлению Президиума НГОП от 28 мая 2021 г. № 23
Победители и призеры в номинации «Вокал»

	Ф.И.О.
	Наименование учреждения
	Результат участия
	Размер премии, рублей

	Номинация: Вокал

	Сольное пение

	Гашимова Валерия

Александровна
«Монолог»
Учитель музыки
	МБОУ СОШ № 2
	Победитель
	2000 (персонально)

	Скиба Ольга Александровна
«Песня про здоровый образ жизни»
Музыкальный руководитель, МБДОУ детский сад №22
	Музыкальный руководитель, МБДОУ детский сад № 22
	Диплом I степени
	1000

(персонально)

	Страданченкова Ирина Александровна
«Майский вальс»
	Зам.директора п

По УВР, шк. № 24

	Диплом I степени
	1000

(персонально)

	Соколова

Татьяна

Викторовна
«Ничто в полюшке не колышется»

	Педагог дополнительного образования

МАУ ДО

«ЦВД

«Эстетика»
	Диплом I степени
	1000

(персонально)

	Сушко Марина Сергеевна
«Дети войны»
	Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 19
	Диплом I степени
	1000
(персонально)

	Смирнова Вера Тихоновна
«А годы летят…»
Музыкальный руководитель МБДОУ № 5
	Музыкальный руководитель МБДОУ № 5
	Диплом I степени
	1000
(персонально)

	Хоровые коллективы

	Творческий коллектив

«Дороженька», «Лампадочки»
	МБОУ СОШ № 19
	Лауреат фестиваля, диплом

I степени
	3000

(зачисление на счет первички)

	Творческий коллектив
«Поппури песен о спорте»
	МБДОУ детский сад № 64
	Лауреат фестиваля, диплом

II степени
	2000
(зачисление на счет первички)

	Творческий коллектив

«Ох калина, ох малина»
	МБОУ СОШ  № 23
	Лауреат фестиваля, диплом

III степени
	2000
(зачисление на счет первички)

	Номинация: Хореграфия

	Творческий коллектив

«Душа России»
	МБДОУ детского сада № 23
	Лауреат фестиваля, диплом

I степени
	3000

(зачисление на счет первички)

	Творческий коллектив

«Бабушки-заюшки»
	МБДОУ детского сада № 16
	Лауреат фестиваля, диплом

I степени
3000

	3000

(зачисление на счет первички)

	Творческий коллектив
«Чарли», «Маруся»

	МБДОУ детского сада № 49
	Лауреат фестиваля, диплом

I степени
3000

	3000

(зачисление на счет первички)

	Творческий коллектив
«Утренняя гимнастика»
	МБДОУ детского сада № 65
	Лауреат фестиваля, диплом

II степени
3000

	2000
(зачисление на счет первички)

	Тарасова Валерия Владимировна
«Лезгинка»
	МБДОУ детский сад № 14
	Лауреат фестиваля, диплом

I степени
	2000 (персонально)

Победители и призеры в номинации «Творческая композиция»

	Ф.И.О.
	Наименование учреждения
	Результат участия
	Размер премии, руб.

	Творческий коллектив
«Так держать», спортивно-эстрадная миниатюра, выставка рисунков
	МБДОУ детский сад № 49
	Лауреат фестиваля, диплом

I степени
	3000
(зачисление на счет первички)

	Творческий коллектив
«Кукольный спектакль»
	МБОУ СОШ № 19
	Лауреат фестиваля, диплом

II степени
	2000
(зачисление на счет первички)

	Творческий коллектив
«Семья Кривошапкиных»
Рук. Кривошапкина Наталья Андреевна
	МБОУ СОШ № 23
	Лауреат фестиваля, диплом

III степени
	2000
(персонально)

	Янченкова Наталья Александровна
«Письмо сыну»
	МБОУ СОШ № 23
	Лауреат фестиваля, диплом

III степени
	2000
(персонально)

	Творческий коллектив

«Казачья станица»

	МБДОУ детского сада № 7
	Лауреат фестиваля, диплом

III степени
	1500

(зачисление на счет первички)

	Творческий коллектив

«Донская лирическая»
	МБДОУ детского сада № 11
	Лауреат фестиваля, диплом

III степени
	1500

(зачисление на счет первички)